
| 10

Haltestelle / Station city-tour-weimar.de

 Montag–Sonntag
* in anderer Reihenfolge auch 
„Weimar Highlights“

Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 12:30 • 14:00  F

Schloss Belvedere an – – –
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – –
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10
Bauhausuniversität 11:15 12:45 14:15
Deutsches Nationaltheater * 11:20 12:50 14:20
Goethehaus am Frauenplan * 11:25 12:55 14:25
Stadtschloss * 11:30 13:00 14:30
Neues Bauen am Horn 11:35 13:05 14:35
Landesmuseum 11:45 13:15 14:45
Goetheplatz * 12:05 13:35 15:05
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10

Winterfahrplan 2024 + 2025� gültig vom 04.11.-31.12.2024 und 01.02. – 31.03.2025
Einschränkungen für den Winterfahrplan
· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen 

Straßenverhältnissen 
· 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb
· letzte Tour ab 12 Personen, ab 

20.10. keine 17:00 Uhr Touren
· • ab 6 Personen
· F  im Februar nur Samstag

vorbehaltlich Kapazitätsänderungen

Panoramacabrio

| 11 

City-Tour ist genau richtig für Sie, ...
... wenn Sie noch nicht in Weimar gewesen sind und die
Stadt in allen Epochen kennen lernen möchten. Dabei
führen wir sie an alle wichtigen und auch modernen Orte
in Weimar.

Belvedere-Express ist richtig für Sie, ...
... wenn Sie schon mal in Weimar gewesen sind und /
oder den Schwerpunkt auf das klassische Weimar
legen. Mit unserer preisgekrönten Stadtrundfahrt und
der inklusiven Aussenführung am Schloss Belvedere
lernen Sie das Entstehen des "goldenen Zeitalters"
der weimarer Klassik kennen.

City-Tour oder Belvedere Express?




